

MOTION

Utred behovet av barnläkarberedskapslinje i Lycksele

Centerpartiet förespråkar att det genomförs en utredning om att införa en barnberedskapslinje med barnläkare i beredskap vid Lycksele sjukhus. Region Västerbottens mål är att vara det barnvänligaste länet. För att bidra till trygghet för inlandets barn och föräldrar samt att bygga upp en robust organisation runt förlossningsavdelningen i Lycksele är det relevant att utreda behovet av en barnberedskapslinje vid Lycksele sjukhus, likt den beredskapslinje som idag finns vid Skellefteå sjukhus.

Idag saknar Lycksele sjukhus barnläkare i beredskap dygnet runt och slutenvårdsplatser för medicinskt sjuka barn. Den vård som ges av barnläkare på plats i Lycksele är planerad. Såväl personal på Lycksele sjukhus som den mediala opinionen har väckt frågan om barnläkarberedskap på plats i Lycksele efter återöppningen av förlossningen.

Verksamhetschefer på plats i Lycksele beskriver att tillgång till barnläkare ger trygghet och öppnar möjligheter för en mer rättvis ansvarsfördelning där rätt kompetens finns på plats i akuta situationer. Det beskrivs som en fråga om patientsäkerhet och personalens arbetsmiljö. Det beskrivs också att tillgången på barnläkare påverkar möjligheten att rekrytera tillräckligt med egen personal, eftersom många har gjort sin yrkesträning på ett sjukhus med alla olika kompetenser på plats.

De positiva konsekvenserna av att införa en barnläkarberedskapslinje beskrivs av personalen i Lycksele vara flera, som till exempel minskade resor med helikopter, ambulans och sjukresor, mindre överanvändning av högspecialiserad vård för inlandets lätt sjuka barn och möjlighet att stanna i Lycksele för kortare behov av inläggning och dessutom ett mer robust sjukhus för de behov som finns kring förlossningen. Å andra sidan beskriver Barn- och ungdomscentrum, som ansvarar för den pediatrika vården i länet, att patientunderlaget är för lågt och att mer centraliserade lösningar är att föredra.

Oavsett vad en utredning skulle komma fram till behöver vi få möjlighet att ta ett politiskt ställningstagande om vilken nivå på vård av barn som ska finnas vid Lycksele sjukhus. och vad det innebär för Region Västerbottens möjlighet att vara det barnvänligaste länet.

Därför föreslår Centerpartiet

att utreda införandet av en barnläkarberedskapslinje vid Lycksele sjukhus.

att utredningen genomförs och redovisas under år 2024.

Ewa-May Karlsson, Centerpartiet